
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 945 DEL 18/12/2023 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE ALL’INTERSEZIONE 
TRA VIA DEI TOSCANI E VIA MODIGLINANI E DI RIMOZIONE OCCHI DI GATTO 
IN VIA ROMA A MONTANARA – CIG Z4B3DCEF71 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che

• il  Comune  di  Curtatone  non  dispone  di  mezzi  d'opera  come  escavatore,  asfaltatrici  ecc.  e  il 
personale operaio dipendente a disposizione risulta sottodimensionato rispetto all’ingente patrimonio 
immobiliare da gestire; 

• il Comune di Curtatone ha un’estensione complessiva pari a Kmq. 67,47 ed è dotato di un reticolo 
stradale che consta di circa 150 Km fra strade interne ed esterne;

Dato atto che
• è stata effettuata una ricognizione presso l’intersezione stradale a raso tra Via Modigliani e Via dei  

Toscani dalla quale è emerso uno stato dell’asfalto così ammalorato da necessitare un intervento 
urgente per la rimessa in pristino in quanto potenzialmente pericoloso per i  ciclisti  a causa delle 
numerose sconnessioni;

• da Provincia di Mantova e da parte dei cittadini è pervenuta segnalazione che presso i passaggi 
pedonali  di  Via  Roma in  Frazione  Montanara  risulta  danneggiata  la  pavimentazione  stradale  in 
corrispondenza della pavimentazione stradale denominata “occhi di gatto” oltre alla formazione di 
ribassamenti sul manto stradale che causano, al passaggio di automezzi pesanti, forte rumore;

Visto che per gli attraversamenti pedonali di Via Roma
• nel 2017 con DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 160 DEL 24/08/2017, PROT. N. 

20125, ad OGGETTO: “APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI VARIANTE GIUGNO 2017, PER LA 
RIQUALIFICAZIONE  DI  VIA  ROMA  IN  LOCALITA’  MONTANARA,  IN  ATTUAZIONE  DELLA 
CONVENZIONE URBANISTICA RELATIVA ALL’ATR 301 “BATTAGLIA” E DELLA CORRELATA ZTR 
“GENERALE DALLA CHIESA” è stato approvato il progetto di riqualificazione;

• al protocollo n°33495/2021 del 21/11/2018 è stato consegnato il certificato di regolare esecuzione 
dei lavori eseguiti;

• al  fine  di  poter  eseguire  i  lavori  citati  è  stata  chiesta  concessione  al  proprietario  della  strada,  
Provincia  di  Mantova,  che  ha  autorizzato  i  lavori  mediante  concessione  prot  n°36153/17  P.G. 
Fascicolo n°2017/1 13,03,98 del 07/08/2021 (Atto autorizzatorio 17084/14) alle condizioni che “le 
opere dovranno essere  eseguite  a  regola  d'arte  per  impedire  ogni  eventuale  danno alla  strada 
provinciale;  resteranno  a  carico  esclusivo  del  titolare  tutte  quelle  riparazioni  che  si  rendessero 
necessarie, per effetto o a causa totale o parziale del presente atto. Sulla necessità delle riparazioni  

Pagina 1 di 6  - Det. N.  945 del  18/12/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

medesima, come pure sulla loro entità ed urgenza, giudicherà esclusivamente l'Amministrazione 
Provinciale di Mantova”;

• la  realizzazione  degli  “occhi  di  gatto”  dunque  è  stata  assoggettata  a  concessione  dell’ente 
proprietario della Strada (Provincia di Mantova) e che tale concessione precisava che “resteranno a 
carico esclusivo del titolare tutte quelle riparazioni che si rendessero necessarie, per effetto o a 
causa totale o parziale del presente atto”;

• è  stato  già  tentato  un  ripristino  della  planarità  del  manto  stradale  (DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 619 DEL 25/09/2021 dell'AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 
OGGETTO  "ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ED  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA 
FRANZONI&BERTOLETTI DI SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA  DELL'ASFALTO  SULLA  SS420  IN  VIA  ROMA  PER  GLI  ATTRAVERSAMENTI 
PEDONALI DI MONTANARA - CIG Z4C3330537"), tuttavia i rappezzi non hanno portato benefici 
duraturi  in  quanto  la  discontinuità  causata  dalle  lampade  determina  un  precoce  e  rapido 
deterioramento  dell’asfalto  con  conseguente  discontinuità  che  causano  rumore  al  passaggio  di 
mezzi pesanti;

Accertato che
• con  email  del  13/09/2023  Provincia  di  Mantova  ha  inviato  parere  favorevole  alla  rimozione 

dell’illuminazione “occhi di gatto” stante le conseguenze indotte alla integrità del piano stradale;
• gli attraversamenti pedonali resterebbero a norma anche senza i dispositivi "occhi di gatto" che non 

sono obbligatori;
• per contro, la rimozione dei dispositivi consentirebbe

o una maggiore longevità delle asfaltature a tutto vantaggio della sicurezza,
o una rilevante riduzione del rumore che si origina dal passaggio dei veicoli, soprattutto dei 
mezzi pesanti, sui dispositivi in parola;

Accertato  altresì  che  per  l’intersezione  a  raso  tra  Via  dei  Toscani  e  Via  Modigliani  è  necessario  un 
intervento di ripristino del manto stradare per aumentare la sicurezza dell’intersezione stessa;
Considerato che

• tali lavori non sono acquistabili sul MEPA mediante ricorso alle convenzioni Consip, in quanto non 
sussistono convenzioni attive per i lavori necessitanti.

• si è provveduto a contattare la ditta PAVITECK SRL - UNIPERSONALE - P.IVA 04163080239 per la 
tipologia dei lavori richiesti;

• è stato acquisito il preventivo N. 0032155/2023 del 27/10/2023 dalla ditta summenzionata, per i due 
interventi in oggetto:

o per le asfaltature di via Modigliani-Via dei Toscani per un importo imponibile di € 3.000,00 
€ ai quali aggiungere IVA 22% pari a 660,00 € per un totale lordo di € 3.660,00;
o per la rimozione degli “occhi di gatto” in Via Roma per un importo imponibile di € 4.988,00 
€ ai quali aggiungere IVA 22% pari a 1.097,36 € per un totale lordo di € 6.085,36;

Ritenuto opportuno procedere con l'affidamento diretto alla ditta PAVITECK SRL - UNIPERSONALE - P.IVA 
04163080239 anche sulla scorta di una valutazione intrinseca ed estrinseca effettuata sul mercato in ordine 
alla tipologia di prodotto, alla congruità del prezzo offerto, alle competenze professionali, alla dotazione di  
mezzi,  attrezzature  e  personale  nonché  all'affidabilità  strutturale  dell'azienda  tale  da  perseguire  il  
raggiungimento dei risultati ed obiettivi prefissati dall'amministrazione comunale;
Ritenuto idoneo  provvedere  ad  assumere  impegno  di  spessa per  l’importo di  €  7.988,00  €  ai  quali 
aggiungere IVA 22% pari a 1.757,36 € per un totale lordo di € 9.745,36, al fine di coprire le necessità di 
spesa per i lavori di manutenzione precedentemente descritte.
Dato atto che la ditta:

• riesce a provvedere in tempi utili a svolgere lavori richiesti,
• ha dichiarato la sua disponibilità allo svolgimento di tali lavori,

Pagina 2 di 6  - Det. N.  945 del  18/12/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari,
• è in regola con i contributi come da Durc_INAIL_40768214 acquisito.

Dato atto che dal combinato disposto dell’articolo 17 del decreto legislativo n. 36/2023 e dell’articolo 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000.

• il  fine di  pubblico interesse che con il  contratto si  intende perseguire è di  ripristinare la corretta 
viabilità ripristinando l’asfalto e rimuovendo illuminazione danneggiata, 

• l’oggetto  del  contratto  è  lavori  di  manutenzione straordinaria  di  rimozione occhi  di  gatto  presso 
l'intersezione tra Via Modigliani e Via Dei Toscani in Montanara;

• il valore economico del servizio è stato esplicitato sopra;
• la forma del contratto è lo scambio di corrispondenza e la richiesta di preventivo;
• l'affidamento  del  servizio  avviene  mediante  affidamento  diretto  stante  l'ammontare  del  contratto 

come previsto dall'art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n°36 del 31/03/2023 “Codice dei Contratti  
Pubblici”  e  s.m.i.,  consente  affidamenti  diretti  per  lavori  di  importo  inferiore  ai  150.000  euro 
assicurando che siano scelti  soggetti  in  possesso di  documentate  esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti  
dalla stazione appaltante;

• non  è  stato  acquisito  con  piattaforme  di  e-procurement  in  quanto  trattasi  di  lavori  di  dettaglio 
specifico non reperibile sulle piatteforme elettroniche;

• il RUP dei lavori è Ing. Trombani Giovanni;

Richiamate
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il  periodo 
2023-2025; 

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  30 del  25/07/2022,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200)”; 

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  45  del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

• la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170,  
comma 1, del D.lgs n. 267/200) ”; 

• la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025  (art.  11  D.Lgs. 
118/2011)”; 

• la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  11 del  17/03/2023,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del 
d.lgs. n. 267/2000”; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n.  
267/2000); 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

Pagina 3 di 6  - Det. N.  945 del  18/12/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n.  
267/2000); 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

• la deliberazione di Giunta comunale  n.  143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 75, comma1 e 4 
del D.Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG"

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto  :  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025  e  contestuale 
variazione  del  peg"  ratificata  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  31/07/2023, 
immediatamente eseguibile;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/07/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli per l'esercizio 2023/2025 ai sensi 
degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D. Lgs n. 267/2000" 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 31/07/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

• La deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 27/09/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 
267/2000); 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 27/09/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

• La deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 30/11/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 
267/2000);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 248 del 30/11/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 250 del 30/11/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 75, comma1 e 4 
del D.Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG

Visti
• il Decreto Sindacale n. 05 del 02.01.2023 – Prot. n. 00051/2023 con il quale vengono attribuite le  

funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 

approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  43  del  28/09/2011,  ha  recepito  i  disposti  di  cui  al  
sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo  267  del 

18.08.2000.

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di assumere impegno di spesa nei confronti della ditta PAVITECK SRL - UNIPERSONALE - P.IVA 

04163080239, dell’importo di € 7.988,00 € ai quali aggiungere IVA 22% pari a 1.757,36 € per un 
totale lordo di  € 9.745,36, al fine di  coprire le necessità di spesa per i  lavori  di manutenzione 
precedentemente descritte;

Pagina 4 di 6  - Det. N.  945 del  18/12/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

3. di dare atto che la spesa di €  9.745,36 I.V.A. compresa, è da imputare al Bilancio in corso al 
seguente capitolo, “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI” Mis. 10 Prg 5 Tit 2 
Mac 2 Capitolo/Art. 02811/03;

4. di dare atto che la presente costituisce determina a contrattare, ai sensi dell’art.  192 del Testo 
Unico n. 267 del 18 agosto 2000.

• il  fine di  pubblico interesse che con il  contratto si  intende perseguire è di  ripristinare la corretta 
viabilità ripristinando l’asfalto e rimuovendo illuminazione danneggiata, 

• l’oggetto  del  contratto  è  lavori  di  manutenzione straordinaria  di  rimozione occhi  di  gatto  presso 
l'intersezione tra Via Modigliani e Via Dei Toscani in Montanara;

• il valore economico del servizio è stato esplicitato sopra;
• la forma del contratto è lo scambio di corrispondenza e la richiesta di preventivo;
• l'affidamento  del  servizio  avviene  mediante  affidamento  diretto  stante  l'ammontare  del  contratto 

come previsto dall'art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n°36 del 31/03/2023 “Codice dei Contratti  
Pubblici”  e  s.m.i.,  consente  affidamenti  diretti  per  lavori  di  importo  inferiore  ai  150.000  euro 
assicurando che siano scelti  soggetti  in  possesso di  documentate  esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti  
dalla stazione appaltante;

• non  è  stato  acquisito  con  piattaforme  di  e-procurement  in  quanto  trattasi  di  lavori  di  dettaglio 
specifico non reperibile sulle piatteforme elettroniche.

• Il RUP dei lavori e Ing. Trombani Giovanni.
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023.
6. di dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 

responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  
L.241/1990.

7. di  dare comunicazione  del  presente  atto  alla  ditta  PAVITECK SRL -  UNIPERSONALE -  P.IVA 
04163080239;

8. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 
di  regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 5 di 6  - Det. N.  945 del  18/12/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 945 DEL 18/12/2023 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE ALL’INTERSEZIONE TRA 
VIA DEI TOSCANI E VIA MODIGLINANI E DI RIMOZIONE OCCHI DI GATTO IN VIA 
ROMA A MONTANARA – CIG Z4B3DCEF71 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 6 di 6  - Det. N.  945 del  18/12/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

